СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.10.2016                                                                     № 43

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 14 от 25.12.2015 года «О бюджете муниципального образования Чкаловский сельсовет на 2016 год»

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, согласно Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению, Совет депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:                                             внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет № 14 от 25.12.2015 года «О бюджете муниципального образования Чкаловский сельсовет на 2016 год» следующие изменения:
         1.  Внести изменения и дополнения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета в приложение 5 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования Чкаловский сельсовет на 2016 год» решения Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район от 25.12.2015 г. № 14 «О бюджете муниципального образования Оренбургский район на 2016 год»:
        1.1. Внести изменения и дополнения в поступления доходов в бюджет на 2016 год, увеличить поступление доходов в бюджет муниципального образования Чкаловский сельсовет 2016 года, всего на 2 725 480,72 рублей, при этом внести изменения по следующим кодам:
1 00 00000 00 0000 000 «Налоги и неналоговые доходы» увеличить на
252 491,80 рублей
1 03 02230 01 0000 110  «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 37 317,72 рублей;
1 03 02240 01 0000 110  «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 968,18 рублей;
1 03 02250 01 0000 110  «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 128 250,03 рублей;
1 03 02260 01 0000 110  «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 85955,87 рублей;
Внести изменения и дополнения по расходам  бюджета на 2016 год, увеличить расходы бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет 2016 года, всего на 482 020,61 рублей за счет получения дополнительных доходов, при этом внести изменения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:
     2. Внести изменения и дополнения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет на 2016 год» и в приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджетов» решения Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район от 25.12.2015 г. № 14 «О бюджете муниципального образования Оренбургский район на 2016 год» и увеличить расходы бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет 2016 года, всего на 482 020,61 рублей за счет получения дополнительных доходов:
     2. 1.Увеличить бюджет по расходам всего на  482 020,61 рублей, при этом внести изменения по следующим кодам:
по КБК 604 0104 7500010002 242  – на сумму 37 000,00 рублей;
по КБК 604 0113 7500070003 111  – на сумму 116 943,63 рублей;
по КБК 604 0113 7500070003 119  – на сумму 135 316,98 рублей;
по КБК 604 0113 7500070003 242  – на  оплату услуг  по обслуживанию ПО и компьютеров на сумму 50 000,00 рублей;
по КБК 604 0113 7500070003 244  – на  приобретение ГСМ и оплату коммунальных услуг на сумму 132 000,00 рублей;
по КБК 604 0502 8550390035 244 – на тех. обслуживание газопровода и тепловой трассы на сумму 10 000,00 рублей;
по КБК 604 0801 8120190005 244 – для завершения ремонта и приобретения оборудования в хореографический класс на сумму 760,00 рублей;
       2.2. Уточнить бюджет по расходам по следующим кодам:
по КБК 604 0304 7500059300 244 – на сумму –15 088,00 рублей;
по КБК 604 0304 7500059300 242 – на сумму +15 088,00 рублей;
          3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
		4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет.
          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]председатель Совета депутатов                                                               С.А.Фоменко